ПРОТОКОЛ № 08/16
заседания Аттестационной комиссии

Ассоциации Регионального отраслевого объединения работодателей

 «Саморегулируемая организация «Союз строителей Якутии»

Дата проведения заседания:
26 октября 2016 года.

Дата составления протокола:
26 октября 2016 года.
Место проведения заседания:  г. Якутск, ул. Кирова, д.18, Блок «В»,  кабинет 1107.

Время начала заседания:

14 часов 30 минут.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Присутствуют:
1. Бердникова О.Н. - Председатель Аттестационной комиссии Ассоциации «Союз Строителей Якутии»;

2. Луковникова Г.М. – Заместитель председателя Аттестационной комиссии Ассоциации «Союз Строителей Якутии»;
3. Крылова Л.А. – секретарь Аттестационной комиссии Ассоциации «Союз Строителей Якутии».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выдаче Аттестатов специалистам организаций - членов Ассоциации Региональное отраслевое объединение «Саморегулируемая организация «Союз Строителей Якутии», прошедших тестирование в учебных центрах тестирования.

По вопросу №1 повестки дня «О выдаче аттестатов специалистам организаций - членов Ассоциации «Союз Строителей Якутии», прошедших оценку уровня знаний».
СЛУШАЛИ: Луковникову Г.М., которая доложила присутствующим о поступлении в Аттестационную комиссию Ассоциации «Союз Строителей Якутии» 13.10.2016г, документы, акты оценки уровня знаний претендентов на аттестацию от «Учебного центра подготовки кадров» в отношении следующих работников организаций членов Ассоциации  «Союз Строителей Якутии»:
	№
	ФИО
	Организация
	Наименование теста
	Результат теста

	1
	Павлов Феликс Эрикович
	ООО «Сунтаравтодор»
	032. Строительный контроль за общестроительными работами

001.Общестроительные работы

024.1.Устройство автомобильных дорог и аэродромов

024.3. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
	Положительный

Положительный

Положительный

Положительный

	2

	Ефремов Михаил Петрович
	ООО
«Газэкспертсервис»
	019. Устройство систем газоснабжения зданий и сооружений

019.1. Устройство внутренних систем газоснабжения

019.2. Устройство сетей и систем газоснабжения с рабочим давлением до 0.3 МПа включительно

019.3. Устройство наружных сетей газоснабжения с рабочим давлением от 0.3 МПа до 12 МПа включительно (для природного газа), до 1.6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)

048.1. Изоляционные работы в отношении трубопроводов

049. Устройство магистральных и промысловых трубопроводов

049.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

051. Контроль качества сварных соединений и их изоляции
	Положительный

Положительный
Положительный
Положительный
Положительный
Положительный
Положительный

	3
	Дегтярев Дмитрий Васильевич
	ООО
«Газэкспертсервис»
	032. Строительный контроль за общестроительными работами
036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции
	Положительный
Положительный

	4
	Кынакытова Марина Александровна
	ООО

«Газэкспертсервис»
	032. Строительный контроль за общестроительными работами

	Положительный

	5
	Кондратьев Виктор Николаевич
	ООО

«Газэкспертсервис»

	032. Строительный контроль за общестроительными работами

035. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

037. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности

038. Строительный контроль за работами в области электроснабжения
039. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи

040. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности
041. . Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов
	Положительный

Положительный

Положительный

Положительный

Положительный

Положительный

Положительный

Положительный

	6
	Макаров Петр Семенович
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	046.1. Работы по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации)

	Положительный

	7
	Самсонов Евгений Владимирович
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	032. Строительный контроль за общестроительными работами

	Положительный

	8
	Багардынов Айаал Прокопьевич
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	035. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

	Положительный

	9
	Слепцов Иван Николаевич
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

	Положительный

	10
	Накул Александр Петрович
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	038. Строительный контроль за работами в области электроснабжения

	Положительный

Комиссия рассмотрела вышеуказанные акты оценки уровня знаний.
Луковникова Г.М. предложила, на основании представленных Актов оценки уровня знаний специалистов, руководствуясь пунктами 2.2.1, 5.5. Положения НОСТРОЙ о «Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» утвержденного решением Совета Национального объединения строителей  (протокол № 18 от 20.04.2011г., протокол с изменениями, утвержденными решением Совета Национального объединения строителей № 24 от 30.12.2011г., № 36 от 25.10.2012г., протокол № 69 от 15.06.2015г, протокол № 74 от 08.12.2015г), а также Положения об Аттестационной комиссии НП СРО «Союз строителей Якутии» утверждено решением Коллегиального совета членов НП СРО «Союз Строителей Якутии»  протокол  №  03/14  от  19  марта  2014 года. Положения об Аттестационной комиссии  Ассоциации Регионального отраслевого объединения работодателей «Саморегулируемая организация «Союз строителей Якутии» утверждено решением Коллегиального совета Ассоциации «Союз строителей Якутии» (протокол № 11/16 от 19.03. 2016г),  и  по  итогам  акта оценки уровня знаний претендента на аттестацию и срока его действия, выдать  Аттестаты  сроком действия  до 5-ти  лет  работникам  членам  Ассоциации «Союз Строителей Якутии».
РЕШИЛИ: выдать Аттестаты сроком действия до 5-ти  лет, следующим специалистам организаций – членов Ассоциации «Союз строителей Якутии»:
	№

п/п
	ФИО претендента
	Наименование организации

члена СРО
	Наименование теста
	Наименование учебного заведения, выдавшего удостоверение ПК, №,  дата выдачи
	Наименование учебного
заведения, проводившее тестирование,
дата выдачи акта оценки уровня
знаний
	Номер аттестата  Ассоциации «Союз строителей Якутии»
	Срок действия аттестата (лет)

	1
	Павлов Феликс Эрикович
	ООО «Сунтаравтодор»
	032. Строительный контроль за общестроительными работами

001.Общестроительные работы

024.1.Устройство автомобильных дорог и аэродромов

024.3. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»

от 26.09.2016г

№  16-231

БС-01-БС-04

от 26.09.2016г

№ 16-234

БС-15

№ 16-232

БС-09

№ 16-233
БС-12
	АНО ДПО «Учебный центр подготовки кадров»

от 27.09.2016г
	С-067.003214
С-067.003215
С-067.003216
С-067.003217
	5

5
5

5

	2
	Ефремов Михаил Петрович
	ООО

«Газэкспертсервис»
	019. Устройство систем газоснабжения зданий и сооружений

019.1. Устройство внутренних систем газоснабжения

019.2. Устройство сетей и систем газоснабжения с рабочим давлением до 0.3 МПа включительно

019.3. Устройство наружных сетей газоснабжения с рабочим давлением от 0.3 МПа до 12 МПа включительно (для природного газа), до 1.6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)

048.1. Изоляционные работы в отношении трубопроводов

049. Устройство магистральных и промысловых трубопроводов

049.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

051. Контроль качества сварных соединений и их изоляции
	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»

от 07.10.2016г

№  16-235

БС-05

№ 16-236

БС-07

	АНО ДПО «Учебный центр подготовки кадров»

от 11.10.2016г
	С-067.003218
С-067.003219

С-067.003220
С-067.003221
С-067.003222
С-067.003223
С-067.003224
С-067.003225
	5

5

5

5

5

5

5

5

	3
	Дегтярев Дмитрий Васильевич
	ООО

«Газэкспертсервис»
	032. Строительный контроль за общестроительными работами

036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции
	АНО ДПО
«Учебный центр подготовки кадров»

от 07.10.2016г

№  16-237

БС-15

	АНО ДПО «Учебный центр подготовки кадров»

от 12.10.2016г
	С-067.003226
С-067.003227
	5

5

	4
	Кынакытова Марина Александровна
	ООО

«Газэкспертсервис»
	032. Строительный контроль за общестроительными работами

	АНО ДПО
«Учебный центр подготовки кадров»

от 07.10.2016г

№  16-238

БС-15
	АНО ДПО

«Учебный центр подготовки кадров»

от 12.10.2016г
	С-067.003228
	  5

	5
	Кондратьев Виктор Николаевич
	ООО

«Газэкспертсервис»

	032. Строительный контроль за общестроительными работами

035. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

037. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности

038. Строительный контроль за работами в области электроснабжения
039. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи

040. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности

041. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и

путепроводов
	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»
от 18.08.2016г

№  16-209

БС-16

№  16-208

БС-15
	АНО ДПО

«Учебный центр подготовки кадров»

от 12.10.2016г
	С-067.003229
С-067.003230
С-067.003231
С-067.003232
С-067.003233
С-067.003234
С-067.003235
С-067.003236

	5

5

5

5

5

5

5

5

	6
	Макаров Петр Семенович
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС (Я)
	046.1. Работы по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации)

	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»
от 20.10.2016г

№  16-241

           БС-16
	АНО ДПО

«Учебный центр подготовки кадров»

от 25.10.2016г
	С-067.003237

	5

	7
	Самсонов Евгений Владимирович
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	032. Строительный контроль за общестроительными работами

	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»
от 20.10.2016г

№  16-242

           БС-15
	АНО ДПО

«Учебный центр подготовки кадров»

от 25.10.2016г
	С-067.003238

	5

	8
	Багардынов Айаал Прокопьевич
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	035. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»
от 20.10.2016г

№  16-243

           БС-15
	АНО ДПО

«Учебный центр подготовки кадров»

от 25.10.2016г
	С-067.003239

	5

	9
	Слепцов Иван Николаевич
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»
от 20.10.2016г

№  16-244

           БС-15
	АНО ДПО

«Учебный центр подготовки кадров»

от 25.10.2016г
	С-067.003240

	5

	10
	Накул Александр Петрович
	Фонд капремонта многоквартирных домов РС(Я)
	038. Строительный контроль за работами в области электроснабжения

	АНО ДПО
 «Учебный центр подготовки кадров»
от 20.10.2016г

№  16-245

           БС-15
	АНО ДПО

«Учебный центр подготовки кадров»

от 25.10.2016г
	С-067.003241

	5

                  Решение принято единогласно.
Председатель

Аттестационной комиссии

НП  СРО «Союз Строителей Якутии»                                            О.Н. Бердникова

          Протокол составила:                                                                            Л.А. Крылова
6